AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“VJOLA” SHPK

Neni 1: Emri dhe forma ligjore

Sot mé& date 08.08.2022 ne, te nenshkruarit:

1. Helidon Rruga, shtetas shqiptar, i datélindjes 12/08/1977, madhor dhe me zotesi
te plote per te vepruar, me numér identifikimi karte identiteti 1H70812052L
2. Dashamir Curri, shtetas shqiptar, i datélindjes 23/03/1954, madhor dhe me

zotesi te plote per te vepruar, me numér identifikimi karte identiteti F40323122C

themelojme njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar me emrin:
“VJOLA” SHPK
Shogeria rregullon veprimtarine e saj ne perputhje me Aktin ¢ Themelimit,Statutin e saj,

me ligjin 9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”

Neni 2: Selia
Selia e shoqérisé do té jeté:
Rruga Skénderbej, Ndértesé 1 katéshe, Zona Kadastrale 2291, Nr. Pasurie 111/156,
Kryemedhenj, Golem, Kavaje.
Shoqeria mund t& hapé filiale, degé apo pérfaqési né té gjithé territorin shqiptar dhe

jashté vendit.

Neni 3: Objekti
Shoqéria do t& ushtrojé veprimtaring si mé poshté:

e Shérbime né fushén e turizmit, si hoteleri, bar, restorant, pastigeri, pishina, etj

g,

e Agjensi imobiliare dhe turistike.
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e Import, eksport i artikujve & ndryshém industrial dhe ushgimore

e Shogqéria sipas nevojave té aktivitetit ka té drejtén e ushtrimit t& ¢do aktiviteti t&
ligishém, (& lejueshém pér formén e shoqérisé, e cila nuk ndalohet me ligj (sipas
nenit 7 t& Ligjit nr.9901, dt.14.04.08).

Neni 4: Kohézgjatja

Kohé&zgjatja e shogérisé do t& jeté pa afat.

Neni 5: Kapitali
Kapitali i shoqérisé &shté 100.000 (njeqindmije) Lek, i ndaré né 2 kuota.
Kontributi i ortakéve né kapitalin ¢ shoqérisé &shté vlerésuar sipas t& dhénave té
méposhtme:
Helidon Rruga &shté zotérues i | kuote, me 67 % pjesmarrje né kapitalin e shogérisé me
vlere 67.000 leke.
Dashamir Curri éshté zotérues i 1 kuote, me 33 % pjesmarrje né kapitalin e shoqéris¢
me vlere 33.000 leke.

Neni 6: Organet drejtuese té shoqérisé
Organet drejtuese t& shogérisé do té jené:
(-) Asambleja e Pérgjithshme.
(-) Administrator i shoqéris¢ do t& jeté Helidon Rruga me nr. identifikimi

H70812052L pér njé periudhé 5 vjegare me t& drejté riemérimi.

Neni 7: Viti ushtrimor

fteml!

Viti ushtrimor fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor.

Neni 8:Dispozitat e fundit 2
Shoqgria respekton ligjin dhe statutin qé éshté pjesé e pandaré e kétij akti. :

&




Pér ¢do gjé tjetér, q& nuk &shté shkruar shprehimisht né kété statut, zbatohet legjislacioni
né fuqi pér shoqérité tregtare, pér QKB-né si dhe ¢do ligj tjetér mbi veprimtariné ¢
shogérive me pérgjegjési té kufizuar.

Emri dhe nénshkrimi i Ortakéve té Shogerisé

HELIDON RRUGA DASHAMIR CURRI




